

Kommunstyrelsen

Tjänsteskrivelse - Uppdrag 12 ur kommunplan 2022

Förslag till beslut

Näringslivs- och upphandlingsutskottet föreslår kommunstyrelsen besluta;

- att godkänna rapporten Kompetensförsörjningsanalys 2022.

-att godkänna förslagen på fortsatta uppdrag att arbeta vidare med, som anges i Kompetensförsörjningsanalys 2022, samt att uppdragen redovisas i maj 2023.

Ärendet i korthet

I kommunplan 2022 med utblick 2025 har kommunstyrelsen fått i uppdrag (uppdrag 12) att ta fram en kompetensförsörjningsanalys, tillsammans med offentliga aktörer och näringslivet. Analysen ska omfatta kommunens geografiska område, vara på kort och lång sikt, samt ligga till grund för dimensionering av platser i såväl gymnasieskolan som vuxenutbildningen. Analysen har arbetats fram under våren-sommaren 2022.

För att ta fram analysen har representanter från kommunens olika verksamheter, Region Gävleborg och Arbetsförmedlingen varit involverade. Näringslivets syn har inhämtats genom branschernas egna rapporter, svar på olika enkäter samt statistik som bygger på företagen rapportering till olika sökmotorer. Information har också inhämtats vid kommunens företagsbesök.

I analysen har ansatsen varit att gruppera yrken utifrån de branscher och områden som pekas ut i Färdplanen för Gävle kommuns näringslivsarbete (Antagen av KS den 12 april 2022). Aktuell analys innehåller även ett avsnitt där kompetensbehovet inom vård, skola och omsorg estimeras.

Analysen visar att det år 2035 kommer finnas stora över- och underskott på arbetsmarknaden i det fall man fortsätter utifrån samma dimensionering av gymnasieutbildningar som idag. Den största bristen prognostiseras råda inom Vård- och omsorg följt av industritekniska. Stort överskott råder av personer med högst högskoleförberedande utbildning.

För några utbildningsprogram visar statistik (från 2019) att fler än hälften inte arbetar med det man utbildar sig till.

Kommunstyrelsen

Av de som gått ett yrkesprogram jobbar i snitt 85 procent jämfört med 75 procent av de som gått ett studieförberedande program och inte läst vidare.

Beslutsunderlag
Kompetensförsörjningsanalys
-Näringslivskonsekvensanalys

Beslutet ska skickas till
Sektor Utbildning Gävle
Näringslivsenheten

Agneta Venell

Enhetschef Näringslivsenheten